

**GDR**Reabilitarea sistemului de  
incalzire si schimbarea  
traseului de agent termic la  
Liceul Teoretic Magdacesti, rnul  
Criuleni"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse**  
**Reabilitarea sistemului de incalzire si schimbarea traseului**

**Valoarea de deviz 1 535 876,99 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                                |      |            |       |                   |
|-----|----------------|--------------------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                          | h-om | 49,0400    | 64,84 | 3 179,754         |
| 2.  | 7123010010200  | Betonist                       | h-om | 85,9236    | 64,84 | 5 571,286         |
| 3.  | 71240100107001 | Dulgher                        | h-om | 196,0000   | 64,84 | 12 708,640        |
| 4.  | 7134030012200  | Izolator hidrofug              | h-om | 32,4600    | 64,84 | 2 104,706         |
| 5.  | 7136020011620  | Instalator apa, canal          | h-om | 4,6000     | 64,84 | 298,264           |
| 6.  | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 2 100,6900 | 64,84 | 136 208,741       |
| 7.  | 7136040011800  | Instalator incalzire           | h-om | 3 230,8720 | 64,84 | 209 489,742       |
| 8.  | 7136060011800  | Instalator ventilare           | h-om | 698,2360   | 64,84 | 45 273,622        |
| 9.  | 7136080025000  | Montator conducte              | h-om | 14,7000    | 64,84 | 953,148           |
| 10. | 7136080025001  | Montator                       | h-om | 3,4320     | 64,84 | 222,531           |
| 11. | 7212030022700  | Sudor                          | h-om | 95,4100    | 64,84 | 6 186,384         |
| 12. | 7214240021800  | Lacatus mecanic                | h-om | 235,8400   | 64,84 | 15 291,865        |
| 13. | 7231040021600  | Lacatus montator agregate ener | h-om | 13,3000    | 64,84 | 862,372           |
| 14. | 9310060019900  | Muncitor necalificat           | h-om | 15,5000    | 64,84 | 1 005,020         |
| 15. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM          | h-om | 589,3000   | 64,84 | 38 210,212        |
| 16. | 9310060019922  | Muncitor deservire             | h-om | 62,9760    | 64,84 | 4 083,364         |
|     |                | <b>Total manopera</b>          |      |            |       | <b>481 649,59</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                |    |         |          |           |
|-----|---------------|--------------------------------|----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 1421102200227 | Pietris                        | m3 | 0,0756  | 330,00   | 24,948    |
| 2.  | 1421102200577 | Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm | m3 | 0,2136  | 205,00   | 43,788    |
| 3.  | 1450336200468 | Grafit concentrat tip G, praf  | kg | 0,2300  | 0,10     | 0,022     |
| 4.  | 1542126108945 | Ulei de in sicativat           | kg | 15,2797 | 0,10     | 1,528     |
| 5.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                | kg | 11,1210 | 3,50     | 38,923    |
| 6.  | 1711317309326 | Cirpe de sters                 | kg | 27,5490 | 3,50     | 96,422    |
| 7.  | 1714227322940 | Cinepa fuior                   | kg | 67,9458 | 19,00    | 1 290,969 |
| 8.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase       | m3 | 0,5600  | 6 750,00 | 3 780,000 |
| 9.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase            | m3 | 0,9812  | 6 750,00 | 6 623,100 |
| 10. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta              | kg | 23,6000 | 5,50     | 129,800   |

|     |               |                                                                                |     |          |          |            |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 11. | 2320116200573 | Benzina auto                                                                   | l   | 20,5320  | 23,00    | 472,236    |
| 12. | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                           | l   | 2,3800   | 23,00    | 54,740     |
| 13. | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200                                                     | l   | 12,9830  | 23,00    | 298,609    |
| 14. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                      | m3  | 308,0470 | 18,80    | 5 791,285  |
| 15. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                        | kg  | 789,1033 | 0,10     | 78,911     |
| 16. | 2414126109482 | Pasta pentru curatat cupru (decapant)                                          | kg  | 1,6320   | 75,00    | 122,400    |
| 17. | 2430116103218 | Vopsea de ulei                                                                 | kg  | 14,8597  | 49,00    | 728,125    |
| 18. | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                              | kg  | 35,5009  | 47,00    | 1 668,541  |
| 19. | 2430117326844 | Lac rezistent la temperatura                                                   | kg  | 8,7410   | 71,00    | 620,611    |
| 20. | 2430126100338 | Solutie de etansare                                                            | kg  | 2,5320   | 59,00    | 149,388    |
| 21. | 2430226101260 | Grund minium                                                                   | kg  | 14,8597  | 46,00    | 683,546    |
| 22. | 2430226101337 | Chit de cutit                                                                  | kg  | 0,8741   | 21,00    | 18,356     |
| 23. | 2513206621959 | Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm                                                 | kg  | 0,1200   | 57,00    | 6,840      |
| 24. | 2513206622020 | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.                                                 | kg  | 1,4100   | 57,00    | 80,370     |
| 25. | 2513206622068 | Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm                                                 | kg  | 0,2100   | 57,00    | 11,970     |
| 26. | 25212167120   | Teava din polietilena sau polipropilena de 20,0 mm                             | m   | 824,0000 | 15,80    | 13 019,200 |
| 27. | 25212167125   | Teava din polietilena sau polipropilena de 25mm                                | m   | 808,5500 | 23,40    | 18 920,070 |
| 28. | 25231567115   | Fitinguri din fonta la 1/2"                                                    | buc | 23,0000  | 23,00    | 529,000    |
| 29. | 25231567120   | Fitinguri din fonta la 3/4"                                                    | buc | 38,0000  | 31,00    | 1 178,000  |
| 30. | 2524907304522 | Banda teflon nesisterizat                                                      | buc | 2,0000   | 18,00    | 36,000     |
| 31. | 2651122100403 | Ciment metalurgic M 30 saci                                                    | kg  | 67,2000  | 2,30     | 154,560    |
| 32. | 2663102100945 | Beton de ciment clasa B12,5/M150                                               | m3  | 0,1104   | 1 690,00 | 186,576    |
| 33. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                             | m3  | 0,1116   | 0,10     | 0,011      |
| 34. | 26661223540   | Olandez cu filet exterior-interior sau interior-exterior, cu diametrul 20x1/2" | buc | 25,7500  | 30,00    | 772,500    |
| 35. | 26661223541   | Olandez cu filet exterior-interior sau interior-exterior, cu diametrul 25x3/4" | buc | 56,6500  | 37,00    | 2 096,050  |
| 36. | 2666122800600 | Element prefabricat                                                            | buc | 12,1200  | 2 050,00 | 24 846,000 |
| 37. | 2681116001329 | Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer                       | buc | 0,4400   | 0,10     | 0,044      |
| 38. | 2682117323463 | Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm                                | kg  | 6,1200   | 0,10     | 0,612      |
| 39. | 2682162605829 | Vata minerala sau vata de sticla                                               | m2  | 73,5461  | 150,00   | 11 031,915 |
| 40. | 2710403605033 | Tabla neagra 4 mm                                                              | kg  | 134,6838 | 29,00    | 3 905,830  |
| 41. | 2710602000078 | Otel beton D = 8 mm                                                            | kg  | 27,5625  | 25,00    | 689,062    |
| 42. | 2710703435658 | Otel lat OL 37 de 40x5 mm                                                      | kg  | 24,5700  | 30,00    | 737,100    |
| 43. | 2710703436353 | Otel lat 50x5 mm                                                               | kg  | 26,4600  | 30,00    | 793,800    |
| 44. | 2710703517999 | Otel profilat U 65 mm                                                          | kg  | 86,9400  | 35,00    | 3 042,900  |
| 45. | 2710703518137 | Otel profilat U 80 mm                                                          | kg  | 70,5600  | 35,00    | 2 469,600  |
| 46. | 2722103109467 | Teava const f S lc 89x3,5                                                      | m   | 11,4000  | 240,00   | 2 736,000  |
| 47. | 2722103110806 | Teava const f S lc 133 x 4 OLT 35 S 404/I CL. A                                | m   | 6,1800   | 311,00   | 1 921,980  |
| 48. | 272210311159  | Conducta de otel de 159                                                        | m   | 70,2800  | 592,00   | 41 605,760 |
| 49. | 2722125       | Teava neagra pentru instalatii avind diametrul 1"                              | m   | 272,2839 | 50,00    | 13 614,195 |
| 50. | 2722132       | Teava neagra pentru instalatii avind diametrul 1 1/4"                          | m   | 51,7650  | 70,00    | 3 623,550  |
| 51. | 2722140       | Teava neagra pentru instalatii avind diametrul 1 1/2"                          | m   | 95,8086  | 89,00    | 8 526,965  |
| 52. | 2722150       | Teava neagra pentru instalatii avind                                           | m   | 67,9932  | 111,00   | 7 547,245  |

|     |               |                                                                                         |     |          |          |            |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
|     |               | diametrul 2"                                                                            |     |          |          |            |
| 53. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                             | kg  | 28,0000  | 35,00    | 980,000    |
| 54. | 2734113805279 | Sirma din otel moale, zincata 0,8 mm                                                    | kg  | 4,2683   | 35,00    | 149,391    |
| 55. | 2734113805815 | Sirma zincata moale d = 1,25 mm                                                         | kg  | 3,0055   | 35,00    | 105,192    |
| 56. | 2735725900530 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=1.0                                                      | kg  | 3,0000   | 50,00    | 150,000    |
| 57. | 2735725900970 | Electrozi sudura cu D = 3,25 mm                                                         | kg  | 8,8200   | 50,00    | 441,000    |
| 58. | 2735725901259 | Electrod sud.otel e43.2 2 x 350<br>inv.supert                                           | kg  | 11,9680  | 50,00    | 598,400    |
| 59. | 2735725903105 | Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de<br>2x2x500 mm                                       | kg  | 16,2968  | 50,00    | 814,840    |
| 60. | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                     | kg  | 35,2846  | 50,00    | 1 764,230  |
| 61. | 2735725903465 | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00                                                      | kg  | 3,0000   | 50,00    | 150,000    |
| 62. | 2744135904000 | Aliaj de lipit pentru cupru                                                             | kg  | 1,0700   | 0,10     | 0,106      |
| 63. | 2744135904770 | Aliaj de lipit                                                                          | kg  | 0,6180   | 0,10     | 0,062      |
| 64. | 27461635159   | Fitinguri de 159mm                                                                      | buc | 2,0600   | 394,00   | 811,640    |
| 65. | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                             | buc | 247,7000 | 21,00    | 5 201,700  |
| 66. | 2811237329811 | Materiale marunte (suruburi, piulite, etc.)                                             | buc | 18,0000  | 0,50     | 9,000      |
| 67. | 2812106306050 | Profiluri din otel                                                                      | kg  | 169,0500 | 30,00    | 5 071,500  |
| 68. | 2822115710    | Radiator lungimea de pina la 1000 mm                                                    | buc | 9,0000   | 1 091,00 | 9 819,000  |
| 69. | 2822115711    | Radiator de 1100 mm                                                                     | buc | 6,0000   | 1 091,00 | 6 546,000  |
| 70. | 282211571716  | Radiator lungimea de 1600 mm                                                            | buc | 4,0000   | 1 577,00 | 6 308,000  |
| 71. | 282211571718  | Radiator lungimea de 1800 mm                                                            | buc | 4,0000   | 1 730,00 | 6 920,000  |
| 72. | 282211574     | Radiator lungimea de pina la 400 mm                                                     | buc | 4,0000   | 581,00   | 2 324,000  |
| 73. | 282211575     | Radiator lungimea de pina la 500 mm                                                     | buc | 65,0000  | 592,00   | 38 480,000 |
| 74. | 282211576     | Radiator lungimea de pina la 600 mm                                                     | buc | 18,0000  | 672,00   | 12 096,000 |
| 75. | 282211577     | Radiator lungimea de pina la 700 mm                                                     | buc | 22,0000  | 692,00   | 15 224,000 |
| 76. | 282211578     | Radiator lungimea de pina la 800 mm                                                     | buc | 23,0000  | 854,00   | 19 642,000 |
| 77. | 282211579     | Radiator lungimea de pina la 900 mm                                                     | buc | 17,0000  | 888,00   | 15 096,000 |
| 78. | 2873122005439 | Impletitura de sirma zincata cu D = 0.6<br>mm cu ochiuri hexagonale cu D=10 mm<br>tip A | kg  | 27,2785  | 35,00    | 954,748    |
| 79. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                              | kg  | 42,0000  | 35,00    | 1 470,000  |
| 80. | 2874115818410 | Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50                                                 | buc | 64,0000  | 1,90     | 121,600    |
| 81. | 2874115821708 | Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8                                                     | buc | 48,0000  | 2,10     | 100,800    |
| 82. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                   | buc | 84,0000  | 3,40     | 285,600    |
| 83. | 2874115840558 | Piulita hexag. M16                                                                      | buc | 112,0000 | 1,50     | 168,000    |
| 84. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                             | buc | 84,0000  | 0,65     | 54,600     |
| 85. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                       | kg  | 84,0000  | 55,00    | 4 620,000  |
| 86. | 2874125881344 | Saiba plata M 18                                                                        | buc | 112,0000 | 1,10     | 123,200    |
| 87. | 2875274021000 | Curba pentru sudura                                                                     | buc | 4,8177   | 0,10     | 0,481      |
| 88. | 2875274104    | Cot sau reductie de otel de 159                                                         | buc | 12,0000  | 329,00   | 3 948,000  |
| 89. | 287527411215  | Piese de legatura cu 2 suduri avind<br>diametrul 1/2" otel                              | buc | 12,0000  | 2,10     | 25,200     |
| 90. | 287527411220  | Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari de<br>pina la 20,0 mm                         | buc | 734,0000 | 2,50     | 1 835,000  |
| 91. | 287527411320  | Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari la<br>20,0 mm                                 | buc | 18,0000  | 3,50     | 63,000     |
| 92. | 287527411322  | Piese de legatura cu 3 suduri de 22,0 mm<br>otel                                        | buc | 6,0000   | 46,00    | 276,000    |
| 93. | 287527411325  | Piesa de racordare (fiting) 3 imbinari de<br>25,0 mm                                    | buc | 170,0000 | 5,40     | 918,000    |

|      |               |                                                                        |     |            |          |            |
|------|---------------|------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 94.  | 287527411348  | Piese de legatura cu 3 suduri de 42,0 mm otel                          | buc | 4,0000     | 80,00    | 320,000    |
| 95.  | 28752741135   | Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari de 25,0 mm                   | buc | 164,0000   | 3,20     | 524,800    |
| 96.  | 287527411354  | Piese de legatura cu 3 suduri de 54,0 mm otel                          | buc | 8,0000     | 98,00    | 784,000    |
| 97.  | 28752741149   | Piese de legatura cu 3 suduri avind diametrul exterior de 35,0 mm otel | buc | 8,0000     | 75,00    | 600,000    |
| 98.  | 28752741150   | Piese de legatura cu 3 suduri de 28,0 mm otel                          | buc | 8,0000     | 50,00    | 400,000    |
| 99.  | 287527411973  | Cot racord olandez de 1 1/4"                                           | buc | 2,0000     | 54,00    | 108,000    |
| 100. | 287527411974  | Cot racord olandez de 2"                                               | buc | 6,0000     | 150,00   | 900,000    |
| 101. | 2875274123500 | Dop din fonta maleabila                                                | buc | 317,6950   | 0,10     | 31,769     |
| 102. | 287527420432  | Bratara fixare 1 1/4"                                                  | buc | 60,0000    | 12,50    | 750,000    |
| 103. | 287527420440  | Bratara fixare de 1 1/2"                                               | buc | 60,0000    | 12,50    | 750,000    |
| 104. | 2875274215    | Robinet cu mufa de 1/2"                                                | buc | 10,0000    | 64,00    | 640,000    |
| 105. | 2875274222    | Piese de legatura cu 2 suduri de 22,0 mm otel                          | buc | 12,0000    | 12,00    | 144,000    |
| 106. | 2875274225    | Bratara fixare la 1"                                                   | buc | 2 208,0000 | 7,50     | 16 560,000 |
| 107. | 2875274226    | Robinet cu dublu reglaj de 1/2" (set)                                  | buc | 140,0000   | 160,00   | 22 400,000 |
| 108. | 2875274227    | Robinet cu dublu reglaj de 1/2"                                        | buc | 64,0000    | 58,00    | 3 712,000  |
| 109. | 2875274228    | Piese de legatura cu 2 suduri de 28,0 mm otel                          | buc | 22,0000    | 18,00    | 396,000    |
| 110. | 2875274232    | Robinet cu mufa de 1 1/4"                                              | buc | 30,0000    | 227,00   | 6 810,000  |
| 111. | 2875274235    | Piese de legatura cu 2 suduri de 35,0 mm otel                          | buc | 24,0000    | 25,00    | 600,000    |
| 112. | 2875274240    | Robinet cu mufa de 1 1/2"                                              | buc | 35,0000    | 327,00   | 11 445,000 |
| 113. | 2875274250    | Robinet cu mufa de 2"                                                  | buc | 6,0000     | 544,00   | 3 264,000  |
| 114. | 2875274254    | Piese de legatura cu 2 suduri de 54,0 mm otel                          | buc | 24,0000    | 37,00    | 888,000    |
| 115. | 2875274264    | Piese de legatura cu 2 suduri de 42,0 mm otel                          | buc | 2,0000     | 31,00    | 62,000     |
| 116. | 2875274276    | Robinet cu flanse de 50 mm                                             | buc | 6,0000     | 374,00   | 2 244,000  |
| 117. | 2875274278    | Robinet cu flanse de 40 mm                                             | buc | 1,0000     | 417,00   | 417,000    |
| 118. | 2875274279    | Robinet cu flanse de 1 1/2" mm                                         | buc | 1,0000     | 417,00   | 417,000    |
| 119. | 2875274288    | Robinet cu cep de 89 mm                                                | buc | 4,0000     | 2 090,00 | 8 360,000  |
| 120. | 2875274418000 | Flansa oarba                                                           | buc | 0,9360     | 0,10     | 0,094      |

|      |               |                                                                                |     |            |          |                   |
|------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|
| 121. | 2875274428200 | Flansa rotunda libera                                                          | buc | 40,4800    | 94,00    | 3 805,120         |
| 122. | 287527455     | Piese de legatura cu 2 suduri avind diametrul exterior de 42,0 mm otel         | buc | 8,0000     | 33,00    | 264,000           |
| 123. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                             | kg  | 14,0000    | 40,00    | 560,000           |
| 124. | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8                                                     | buc | 2 937,0000 | 0,80     | 2 349,600         |
| 125. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                | buc | 13,1115    | 5,00     | 65,558            |
| 126. | 2913124515    | Robinet trecere de 1/2"                                                        | buc | 176,4000   | 67,00    | 11 818,800        |
| 127. | 2913124520    | Robinet trecere de 3/4"                                                        | buc | 79,8000    | 110,00   | 8 778,000         |
| 128. | 291312487     | Distribuitor - colector de 102-150 mm                                          | buc | 6,2400     | 1 850,00 | 11 544,000        |
| 129. | 2913134529    | Robinet de aerisire cu cheie de 1/2"                                           | buc | 20,0000    | 76,00    | 1 520,000         |
| 130. | 2924127384    | Filtru pentru apa potabila de 80mm                                             | buc | 2,0500     | 1 084,00 | 2 222,200         |
| 131. | 3220137315778 | Decapant                                                                       | kg  | 6,8500     | 55,00    | 376,750           |
| 132. | 3320517328    | Termoizolatie conducte D=28 mm sau analog Izolatie Arflex pentru teava Dn 28/6 | m   | 64,8900    | 2,90     | 188,181           |
| 133. | 3320517332    | Termoizolatie conducte D=32 mm sau analog Izolatie Arflex pentru teava Dn 35/6 | m   | 124,3725   | 3,70     | 460,178           |
| 134. | 3320517340    | Termoizolatie conducte D=40 mm sau analog Izolatie Arflex pentru teava Dn 42/6 | m   | 101,6610   | 4,20     | 426,976           |
| 135. | 3320517357    | Termoizolatie conducte D=57 mm sau analog Izolatie Arflex pentru teava Dn 57/6 | m   | 73,5420    | 20,00    | 1 470,840         |
| 136. | 3320583       | Armatura fina manometru                                                        | buc | 12,1200    | 96,00    | 1 163,520         |
| 137. | 4011106202741 | Energie electrica                                                              | kw  | 19,8450    | 2,50     | 49,612            |
| 138. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                  | m3  | 5,6000     | 6,70     | 37,520            |
| 139. | 4100116202820 | Apa potabila                                                                   | m3  | 6,3400     | 15,50    | 98,270            |
| 140. | 4100116202844 | Apa dedurizata                                                                 | m3  | 4,2700     | 15,50    | 66,185            |
| 141. | 4100126202818 | Apa                                                                            | m3  | 0,3600     | 6,70     | 2,412             |
|      |               | <b>Total materiale de constructii</b>                                          |     |            |          | <b>481 261,56</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                               |      |         |        |           |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF;                                      | h-ut | 8,2950  | 355,00 | 2 944,725 |
| 2. | 2912340002506 | Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min | h-ut | 0,7380  | 180,00 | 132,840   |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                           | h-ut | 32,7320 | 0,10   | 3,273     |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                       | h-ut | 1,0489  | 0,10   | 0,105     |

|     |               |                                                                  |      |          |        |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 5.  | 2922140006705 | Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)                          | h-ut | 0,7000   | 0,10   | 0,070            |
| 6.  | 2922140007001 | Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pînă 15 tf      | h-ut | 1,2600   | 200,00 | 252,000          |
| 7.  | 2940600003000 | Aparat de sudură pentru polifiziune                              | h-ut | 18,7960  | 75,00  | 1 409,700        |
| 8.  | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex      | h-ut | 2,1950   | 405,00 | 888,975          |
| 9.  | 2952270003304 | Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw | h-ut | 85,7900  | 98,00  | 8 407,420        |
| 10. | 2952270004000 | Malaxor                                                          | h-ut | 0,0720   | 28,00  | 2,016            |
| 11. | 2952270004702 | Motopompa de apă 6,6-12 kw (9-16 cp)                             | h-ut | 3,1500   | 55,00  | 173,250          |
| 12. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                    | h-ut | 0,6000   | 0,10   | 0,060            |
| 13. | 2952270007609 | Mășină de găurit electrică                                       | h-ut | 394,1500 | 28,00  | 11 036,200       |
| 14. | 3110320002304 | Grup electrogen mobil motor ardere internă de 20-39 kva          | h-ut | 28,9800  | 98,00  | 2 840,040        |
| 15. | 3110500002401 | Aparat de sudură 28-35 Kw                                        | h-ut | 137,0100 | 98,00  | 13 426,980       |
| 16. | 3110500002422 | Aparat de sudură butan gaz cu toate accesoriile                  | h-ut | 31,3000  | 102,00 | 3 192,600        |
| 17. | 3410520001373 | Automăcară 5 tf                                                  | h-ut | 24,6400  | 305,00 | 7 515,200        |
| 18. | 3410520006752 | Automăcară 6 - 10 tf                                             | h-ut | 1,5960   | 360,00 | 574,560          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |          |        | <b>52 800,03</b> |

|                                |      |              |
|--------------------------------|------|--------------|
| Total                          | Lei  | 1 015 711,18 |
| Asigurarea socială și medicală | 24 % | 115 595,90   |
| Transport materiale            | 4 %  | 19 265,98    |
| Total                          |      | 1 150 573,06 |
| Cheltuieli de regie            | 8 %  | 92 045,84    |
| Total                          |      | 1 242 618,90 |
| Beneficiu de deviz             | 3 %  | 37 278,58    |
| Total                          |      | 1 279 897,48 |
| TVA                            | 20 % | 255 979,51   |

**Total deviz:**

**1 535 876,99**

Intocmit

SRL "AM SISTEME"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)